modo sed omnino praescribimus. In universis igitur curiis 

episcopalibus censores ex officio adsint, qui edenda cogno

scant : hi autem e gemino clero el igantur, ae ta te , erudi

tione, prudentia commendati, quique in doctrinis probandis 

improbandisque medio tutoque itinere eant. Ad illos scri

ptorum cognitio deferatur, quae ex articulis XLI et XLII me

moratae Constitutionis venia ut edantur ind igent , Censor 

sententiam scripto dabit. Ea si faveri t , Episcopus potesta

tem edendi faciet per verbum Imprimatur, cui tamen prae

ponetur formula Nihil obstat, adscripto censoris nomine. —-

In Curia romana, non secus ac in ceteris omnibus, censo

res ex officio instituantur. E o s , audito prius Cardinali in 

Urbe Pontificis Vicario, tum vero annuente ac probante ipso 

Pontifice Maximo, Magister sacri Palatii apostolici designa

bit. Huius erit ad scripta singula cognoscenda censorem 

destinare. Editionis facultas ab eodem Magis t ro dabitur nec 

non a Cardinali Vicar io Pontificis vel Antisti te eius vices ge

rente, praemissa a censore, prout supra diximus, approbationis 

formula, adiectoque ipsius censoris nomine. — Extraordinariis 

tantum in adiunctis ac per quam raro, prudenti Episcopi arbi

trio, censoris mentio intermitti poterit. — Auctoribus censoris 

nomen patebit nunquam, antequam hic faventem sententiam 

ediderit ; ne quid molestiae censori exhibeatur vel dum 

scripta cognoscit , vel si editionem non probant . — Censo-
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res e religiosorum familiis nunquam el igantur , nisi prius 

moderatoris provinciae vel , si de Urbe agatur, moderatoris 

generalis secreto sententia audiatur: is autem de eligendi 

moribus, scientia et doctrinae integritate pro officii con

scientia testabitur. — Religiosorum moderatores de gravis

simo officio monemus nunquam sinendi aliquid a suis sub

ditis typis edi , nisi prius ipsorum et Ordinarii facultas in

tercesserit. — Postremum edicimus et declaramus, censoris 

titulum, quo quis ornatur, nihil valere prorsus nec unquam 

posse afferri ad privatas eiusdem opiniones firmandas. 

His universe dict is , nominatim servari diligentius prae

cipimus, quae articulo XLII Constitutionis Officiorum in haec 

verba edicuntur: Viri e clero seculari prohibentur quominus, 

absque praevia Ordinariorum venia, diaria vel folia perio

dica moderanda suscipiant. Qua si qui venia perniciose utan

tur, eâ , moniti primum, priventur. — Ad sacerdotes quod 

attinet, qui correspondentium vel collaboratorum nomine vulgo